INDICAÇÃO Nº 122/2019

EXMO. SR:

VOLMIR ADELAR CASAGRANDE

DD. PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA CÂMARA MUN. DE VEREADORES

DESCANSO - SC

Senhor Presidente,

O vereador que subscreve a presente Indicação, na forma regimental,

requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que através do

setor competente, providencie melhorias necessárias no acesso à propriedade do Sr.

Altemir Bonamigo, em Lª Famoso.

JUSTIFICATIVA

Esta proposição faz-se necessária já que as estradas são importantes

instrumentos que possibilitam a trafegabilidade e a interação entre o meio rural e urbano.

Neste caso, o acesso à propriedade do Sr. Altemir Bonamigo, localizado em Lª Famoso, se

encontra danificado, impossibilitando a locomoção coletiva e particular, principalmente

para realização do escoamento da produção agrícola.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 12 de setembro de 2019.

Vereador (autor) Marcos Baldo

Vereador Edenilson Slaviero

Vereador Mário Francisco Pissaia

Vereador Volmir Adelar Casagrande